In primordio sanctæ Dei ecclesiæ nemo ad perceptionem sacrosancti baptismatis admittebatur, nisi prius & fidei, & baptismatis sacramento suisset instructus. Quod verba beati Pauli Apostoli probant ita scribentis: *An ignoratis, inquit, fratres, quia quicumque baptizati sumus in Christo Iesu, in morte ipsius baptizati sumus?* &c. Verum quoniam fides Christi ubique pollet, & parvuli de Christianis parentibus nati, antequam ad intelligibilem ætatem veniant, baptismatis sacramenta percipiunt, necesse est, ut quod imbecillis ætas nequivit, intelligibilis discere satagat. *Paris.* sub *Ludovico & Lothario lib. 1. cap. 6.*

C A P U T VIII.

Hi qui fidem Christi expetunt, & proiectæ ætatis existunt, priusquam ad baptismum accedant, instruendi sunt, & fidei, & baptismatis sacramento. *Parisens.* lib. 1. c. 54.

C A P U T IX.

De conf. d. 4. c. 59. Non liceat ante duas septimanas Paschæ, sed ante tres ad baptismum suscipere aliquem. Oportet autem, ut in ipsis diebus hi, qui baptizandi sunt, symbolum discant, & in quinta feria novissimæ septimanæ hoc Episcopo, vel presbytero reddant. *Mart. Brach.* c. 49.

C A P U T X.

Prostrati genibus ipsius (*loquitur de quibusdam Iudeis*) veniam postulabant de suis consueci sceleribus per baptismi remedium, quos suscipiens beatus Antistes cum suis clericis per dies plurimos de disciplina eruditivit christiana. Ad ultimum vero catechumenos factos, & triduano peracto jejunio, ex aqua, & Spiritu sancto regeneravit eos. *Athanasius in sermone de imagine Christi Beryteni.* VII. synod. action. 4. post princ.

C A P U T XI.

Constitutum est, ut nullus chrismetur, neque baptizetur, neque a lavacro fontis alium suscipiat, neque coram Episcopo ad confirmandum quemlibet teneat, nisi symbolum, & orationem dominicam memoriter tenerit, exceptis his, quos ad loquendum ætas minime perduxit. *Theodulph. ad Presbyt. Aurel.* c. 22.

T I T U L U S II.

DE IIS, QUI CATECHUMENOS DOCENT.

C A P U T I.

*Q*UI catechizant, id est, qui verbo instruunt incipientes, primo oportet, quod ipsi instruti sint, de anima enim agitur hominum, &c. [oportet eum, qui docet, & instruit animas rudes, esse talēm, ut pro ingenio discentium semet ipsum possit aptare, & verbi ordinem pro audiē-

tis capacitate dirigere. Debet ergo ipse præcipue apprime esse eruditus, & doctus, irreprehensibilis, matus, impavidus. *Clem. ep. 1. ans. med.*

C A P U T II.

Viduæ, vel sanctimoniales, quæ ad ministerium baptizandarum mulierum eliguntur, tam instructæ sint ad officium, ut possint apto *, & fano sermone docere imperitas, & rusticas mulieres tempore, quo baptizanda sunt, qualiter baptizatori interroganti respondeant, & qualiter accepto baptismate vivant. *Carthaginens.* IV. cap. 12. L.

C A P U T III.

Episcopi visitantes ecclesias, & dioeceses discutiant clericos, quomodo ordinem baptismi teneant, &c. & doceant ignaros, & hoc modis omnibus præcipiant, sicut antiqui canones jubent. Ut *Do conf. d.* ante dies viginti baptismi, ad purgationem exorcismi concurrent catechumeni, in quibus viginti diebus omnes catechumeni symbolum, quod est *Credo in Deum Patrem omnipotentem*, specialiter doceantur. *Bracar.* II. c. 1. *Burch.* lib. 1. c. 85. *& lib. 4. cap. 8.* *Ivo part. 1. cap. 75.* *& cap. 203.* *& part. 5.c. 191. decret.* *& lib. 1. tit. 2. cap. 32. panorm.*

T I T U L U S III.

DE CATECHUMENIS, QUI IN PECCATA INCIDERUNT.

C A P U T I.

D E catechumenis lapsis placuit, ut triennio audiant tantum, & postea orient cum catechumenis. *Nicæn.* c. 14. G. 13. L.

C A P U T II.

Catechumenus ingrediens in ecclesiam, & in ordine catechumenorum stans, si peccet, genu inclinato audiatur, si audiens, peccet, eliciatur. *Neocæsar.* cap. 5. *Burchard.* lib. 4. cap. 20. *Ivo part. 1. c. 215. decret.*

C A P U T III.

Si ea, quam catechumenus reliquit, duxerit maritum, potest ad fontem lavacri admitti. Hoc & circa foeminas catechumenas erit observandum. Quod si fuerit fidelis, quæ ducitur ab eo, qui uxorem inculpatam reliquit, & * cum scierit illum separatum ab uxore, quam sine causa reliquit, placuit hujusmodi in fine dari communionem. *Eliber.* c. 10.

C A P U T IV.

Qui aliquando fuerit catechumenus per infinita tempora, & numquam ad ecclesiam accesserit, si eum de clero quisquam agnoverit voluisse esse christianum, aut testes aliqui extiterint fideles, placuit ei baptismum non negari, eo quod in veteri homine deliquisse videatur. *Elib. c. 45.*

C A P U T V.

Si augur, aut pantomimus credere voluerint, prius artibus suis renuntient, & tunc suscipiantur, ita ut ulterius non revertantur. Si fecerint, proiciantur ab ecclesia. *Eliberit.* cap. 62. vide *Carthag.* c. 64. G.

C A P U T VI.

Catechumena si per adulterium conceperit, & conceptum necaverit, placuit eam in fine baptizari. *Elib. c. 68.*

CA.

C A P U T VII.

s. q. 6. c. 6. Si catechumenus delator fuerit, post quinquennium admittatur ad baptismum. *Eliber. c. 73. Burch. lib. 6. cap. 27. Ivo part. 10. cap. 156. decret. Capitul. lib. 6. c. 244. C lib. 7. cap. 160. in addit.*

T I T U L U S IV.

DE PRÆPARATIONE, QUAM POSTULAT BAPTISMUS.

C A P U T I.

SI quis fidelis voluerit existere, & desideret baptizari, exutus prioribus malis, de reliquo pro bonis actibus hæres bonorum cælestium ex gestis propriis fiet. Accedat autem qui vult ad sacerdotem suum, & ipsi det nomen suum, atque ab eo audiat mysteria regni cælorum, jejuniis frequentibus operam impendat, ac semetipsum in omnibus probet, ut tribus mensibus jam consummatis, in die festo possit baptizari. *Clem. epist. 3. post princ. Burch. lib. 4. c. 15. Ivo part. 1. c. 210. decret.*

C A P U T II.

In paschate tantum, & pentecoste ad fidem confluentibus generalia baptismatis tradi convenit sacramenta: his dumtaxat electis, qui ante quadraginta, vel eo amplius dies nomen dede-
i. Cor. 5. rent, & exorcismis, quotidianisque orationibus, atque jejuniis fuerint expiati: quatenus Apostolica impleatur illa præceptio, ut expurgatio fermento veteri, nova incipiatur esse conspersio. *Syric. epist. 1. c. 2.*

C A P U T III.

In baptizandis elec-*De conf. d.* tis, qui secundum Apostolicam regulam, & exorcismis scrutandi, & jejuniis sanctificandi, & frequentibus sunt prædicati-
De etym. d. onibus imbuendi, duo tantum tempora, id est
4. Duo c. 12. Pascha, & Pentecosten esse servanda. *Leo epist. 4. cap. 6. Ivo lib. 1. tit. 2. cap. 19. panorm. C part. 1. c. 59. decret.*

C A P U T IV.

De conf. d. Baptizandi nomen suum dent, & diu sub abstinentia viini, & carnium, ac manus impositione, crebra examinatione baptismum percipient. *Carth. IV. cap. 85. Burch. lib. 4. c. 11. Ivo part. 1. c. 206. decret.*

C A P U T V.

De conf. d. Neophyti aliquamdiu a lazieribus epulis, & spectaculis, vel conjugibus abstineant. *Carth. IV. cap. 86. Burch. lib. 4. c. 12. Ivo part. 1. cap. 207. decret.*

C A P U T VI.

Prostrati genibus ipsis (*Judæi quidam*) veniam postulabant de suis consequi sceleribus per baptismi remedium, quos suscipiens beatus Antistes cum suis clericis, per dies plurimos de disciplina eruditivit christiana. Ad ultimum vero catechumenos factos, & triduano peracto jejunio, ex aqua, & Spiritu sancto regeneravit eos. *Athan. in sermon. de imagine Christi Bergrensi. VII. syn. act. 4. post princ.*

T I T U L U S V.

VARIA DE CATECHUMENIS.

C A P U T I.

ORat ecclesia, ut catechumenis ad regenera-

tionis sacramenta perductis, cælestis aula misericordia referetur. *Cælest. epist. 1. c. 11.*

C A P U T II.

Flamines, si fuerint catechumeni, & se a sacrificiis abstinerint, post triennii tempora ad baptismum admittantur. *Elib. c. 4.*

C A P U T III.

Gentiles, si in infirmitate desideraverint sibi manus imponi, si fuerit eorum ex aliqua parte honesta vita, placuit eis manum imponi, & fieri christianos. *Elib. c. 39.*

C A P U T IV.

Qui ad primam credulitatis fidem accedunt, si bonaꝝ fuerint conversationis, intra biennium temporis placuit ad baptismi gratiam admitti debere, nisi infirmitate compellente coegerit ratio, vel socio subvenire periclitanti, vel gratiam postulanti. *Eliber. c. 42.*

C A P U T V.

Meretrix, quæ aliquando fuerit, & postea haberit maritum, si postmodum ad credulitatem venerit, incunctanter placuit esse recipiendam. *Elib. c. 44.*

C A P U T VI.

Per solemnissimos paschales dies sacramentum catechumenis non detur, nisi solitum sal, quia si fideles per illos dies sacramenta non mutant, nec catechumenis oportet mutari. *Carth. III. cap. 5. Burchard. lib. 4. cap. 17. Ivo part. 1. cap. 212. decret.*

C A P U T VII.

Episcopus nullum prohibeat ingredi ecclesi-*De conf. d.* am, & audire verbum Dei, sive gentilem, sive hæreticum, sive Judæum usque ad missam catechumenorum. *Carthag. IV. c. 84. Burch. lib. 3. c. 28. Ivo lib. 2. tit. 4. c. 14. panorm. C part. 3. c. 33. decret. Cæsar. lib. 4. c. 91.*

C A P U T VIII.

Quod oporteat seorsum, primum post allocutiones Episcoporum, orationes super catechumenos celebrari. Et postquam catechumeni egressi fuerint, super eos, qui sunt in poenitentia, premere fieri. *Laod. cap. 19.*

C A P U T IX.

Judæi, si ad legem catholicam venire voluerint octo menses inter cathecumenos ecclesie li-*De conf. d.* men introeant &c. Sed si in periculo fuerint, & desperati, baptizentur. *Agath. cap. 34. Burch. lib. 4. c. 81. Ivo part. 1. c. 275. decret. C lib. 1. tit. 2. c. 64. panorm.*

C A P U T X.

Incestos inter catechumenos usque ad legitimi-*95. q. 2. c.* mam satisfactionem manere, & orare præcipimus. *Agath. cap. 61. Burch. lib. 7. c. 5. Ivo part. 9. cap. 14.*

C A P U T XI.

Energumenis catechumenis, in quantum vel necessitas exegerit, vel opportunitas permiserit, de baptismate consulendum. *Arauf. cap. 15. Burch. lib. 4. c. 54. Ivo part. 1. cap. 248. decret.*

C A P U T XII.

Placuit catechumenis legi evangelia * apud omnes provinciarum nostrarum ecclesias. *Arauf. cap. 18.*

204 Juris Pontificii Veteris Epitome

C A P U T XIII.

Catechumeni nonnumquam admittendi sunt etiam inter domesticas orationes. *Araus. cap. 19.*
Alius. Ad baptisterium catechumeni numquam admittendi. *Ibid. Burch. lib. 4. cap. 18. Ivo part. 1. cap. 213. decret.*

C A P U T XIV.

Segregandi, informandique sunt catechumeni, ut se revocent, & signados, vel benedicendos semotim offerant eos fideles. *Araus. cap. 20. Al. A fide. Itas.* Ad fidem beneficium benedictionem *, etiam inter domesticas orationes, in quantum caveri potest, segregandi, informandique sunt, ut se revocent. Ad lignandos, vel benedicendos semote offerant. *Ibid. Burch. lib. 4. cap. 19. Ivo part. 1. cap. 214. decret.*

C A P U T XV.

35. q. 2. De his c. 9. Qui se incestus pollutione commaculant, & in peccato perseverant, usque ad missam tantum catechumenorum in ecclesia admittantur. *Ilerd. c. 4. refert. Colon. sub Carolo III. c. 6. Raban. cap. 2. de paenit. Burch. lib. 7. cap. 3.*

C A P U T XVI.

Antiquos canones relegentes censuimus, ut sacrosancta evangelia, ante munera illationem, in missa catechumenorum in ordine lectionum post Apostolum legantur, quatenus salutaria praecpta Domini nostri Jesu Christi, vel sermones sacerdotis, non solum fideles, sed etiam catechumeni, ac paenitentes, & omnes, qui e diverso sunt, audire licet habeant. Sic enim Pontificum prædicatione audita, nonnullos attractos ad fidem evidenter scimus. *Valent. Hisp. c. 1.*

C A P U T XVII.

Catechumenis sine redemptione baptismi defunctis, non oblationis commemoratio, neque psallendi impendatur officium. *Brac. c. 35.*

C A P U T XVIII.

Baptisterii, & catechumenorum ventilata est ratio, ut sacerdotes pleni intelligerent, qualiter condignis ordinibus efficerent christianum. *Remens. c. 7.*

C A P U T XIX.

Si puillus catechumenus, utpote annorum septem, vel homo etiam perfectus, dum fieret oblatio, opportune adfuerit, ejusque nescius particeps factus sit, quid debet de eo fieri? Respondeo; debet illuminari, a Deo enim vocatus est. *Timoteus Episcop. Alexandr. in respon. c. 1.*

T I T U L U S VI.

SACERDOTES HABEANT COGNITAEA, QUÆ PERTINENT AD BAPTISMUS SUSCEPTIONEM.

In Part. I. Vide lib. VI. tit. IX, quibus adde;

C A P U T I.

Nullus cuiuscumque dignitatis ecclesiasticae deinceps percipiat gradum, qui non totum psalterium, vel cantorum usualium, & hymnorum, sive baptizandi perfecte noverit supplementum. *Tolet. VIII. c. 8.*

C A P U T II.

Episcoporum sit magna sollicitudo presbyteris suis tradere baptismi sacramentum, & quid in eodem renunciandum, quidve credendum sit. Tu-

ron, sub Carolo cap. 18. Magunt. sub Raban. cap. 3.

Vide cap. Baptisterii, tit. præced.

T I T U L U S VII.

DISCANT CHRISTIANI MYSTERICUM BAPTISMATIS.

C A P U T I.

In primordio sanctæ Dei ecclesiæ, nemo ad perceptionem sacrosancti baptismatis admittebatur, nisi prius, & fidei, & baptismatis sacramento foisset instrutus, &c. Verum quoniam fides Christi ubique pollet, & parvuli de christianis parentibus natū, antequam ad intelligibilem ætatem veniant, baptismatis sacramenta percipiunt, necesse est, ut quod imbecillis ætas nequivit, intelligibilis discere satagit, quod, quia ab usu christianæ religionis propter quorundam incuriam recessit, quantæ est negligentia, quantique discriminis, satis dici non potest. *Paris. sub Ludov. & Loth. lib. 1. cap. 6.*

C A P U T II.

Valde periculosem est, & a religione christiana alienum, quod post tanti doni perceptionem (*loquitur de baptismo*) unusquisque fidelis, cum ad intelligibilem ætatem venit, mysterium baptismatis discere, & intelligere negligit, atque eo intellecto, secundum illud vivere non satagit. Quod periculum, & ad negligentiam pertinere sacerdotum, quid solerter debent annuntiare, & ad auditorum incuriam, qui hoc & intelligere, & adimplere parvipendunt, nulli dubium est. *Paris. sub Ludov. & Loth. lib. 1. c. 9.*